tio: prima, quia illud regnum est purissimum, utpote luminoso; unde comparatur in Apocalypsi auro et vitro mundo, Apocalypsis vigesimo primo³⁸. Econtra in luxuria est summa impuritas.—Nota de admixtione auri et luti, sic est de anima et de luxuria.—Secunda ratio est, quod illud regnum est ordinatissimum; quia, sicut in inferno est nullus ordo³⁹, ita ibi omnis ordo. Econtra in peccato carnis est summa inordinatio, ubi ratio per carnem absorbetur. Tertia ratio est: quia illud regnum est incorruptibile et perpetuum, sicut dictum est supra⁴⁰. Econtra in peccato carnis est summa corruptio, in quo vulneratur homo etiam in naturalibus, etc.

27. Regio igitur puritatis sordidis et inquinatis non convenit, quia non intrabit in civitatem *aliquid coinquinatum*, Apocalypsis vigesimo primo⁴⁰. Regio totius ordinis absorptis a carne non competit, quia *caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt*, primae ad Corinthios decimo quinto. Regio etiam incorruptionis summae corruptis non convenit, quia *neque corruptio incorruptionem possidebit*, sicut dicitur ibidem; immo *qui seminat in carne*, Glossa: "carnalia vitia", et fovet ea, *de carne et metet corruptionem*; Glossa: "convenientem messem"; nihil enim melius convenit carni quam corruptio, ad Galatas sexto. *Quicumque ergo non accoperit regnum Dei sicut puer, non intrabit in illud*. Hanc sententiam dedit Salvator, Lucae decimo octavo. Et dicit ibi Glossa: Per *puerum* intelligitur innocentiae castitas, quae nobis imitanda proponitur, si regnum Dei volumus; quia, sicut dicitur Sapientiae sexto⁴¹, *incorruptio facit esse proximum Deo*.

28. Sequitur de gratia finali, quae super omnia necessaria est ad regnum habendum, nec aliter haberi potest. Hanc sententiam dedit Salvator illi qui volebat reverti ad sepeliendum patrem suum, Lucae nono⁴²: *Nemo, mittens manum suam ad aratrum et respiciens retro, aptus est regno Dei*. Quod non intelligit qui non intelligit parabolam de semine.—Unde notandum, quod semen in agro est gratia infusa in corde hominis; et quamvis ager fructificet ex virtute seminis, re-

³⁸ Vers. 18.

³⁹ Respicitur Iob. 10, 22: *Terram miseriae et tenebrarum, ubi umbra mortis et nullus ordo, sed etc.*

⁴⁰ Num. 16.

⁴¹ Vers. 27. Vulgata: *aliquid*.—Sequens locus est I Cor., 15, 20; tertius ibid.; quartus Gal., 6, 8; quintus Luc., 18, 17.—Duae priores Glossae sunt *interlineares*, tertia est *ordinaria*, sed ibi et in locis parallelis et in ipso auctoris Commentario in Lucam non inveniuntur verba, sed tantum sensus generalis